

## Eine Wand so bunt wie das Leben

Wie am **Helios Klinikum** aus einer grauen Betonfläche eine farbenfrohe Landschaft wurde

**Salzgitter.** Der Jubel war am Ende riesengroß. Mehrere Dutzend Schulkinder freuten sich über ihr Gemälde, das seit wenigen Wochen den Wirtschaftshof hinter dem Helios Klinikum schmückt. Es ist das Ergebnis eines Malwettbewerbs, zu dem das Unternehmen im Vorjahr die Schulen in Salzgitter eingeladen hatte. „Gesund mit Helios“ lautete das Motto. Und die Resonanz war beachtlich, 22 Klassen aus acht Schulen griffen zu Stiften, Pinsel und Papier. Mehrere hundert kleine Kunstwerke stapelten sich am Ende im Büro, die schönsten Exemplare davon wurden ausgewählt und von einem Braunschweiger Graffiti-Künstler auf die rund 60 Meter lange und bis zu 4,30 Meter hohe Wand gesprüht.

Buntes Leben übertünchte grauen Beton, aus vielen farben-



Freude über ein „gelungenes“ Ergebnis: Sascha Kucera, Chef des Klinikums, und seine Assistentin Anne-Katrin Peters bejubeln zusammen mit den Kindern die bunte Wand im Wirtschaftshof. FOTO: RK

frohen Motiven entstand die größte Collage in der Stadt. Eine Siegerehrung gab es schon, doch um das fertiggestellte Kunstwerk zu präsentieren, lud das Klinikum daran beteiligte Schulen noch einmal ein. „Wir wollten uns für die Mitarbeit bei den

Kindern bedanken“, sagt Geschäftsführer Sascha Kucera. Mit dem Resultat ist er vollaufzufrieden. „Das war vorher eine kahle und hässliche Wand.“

Um die Tristesse zu beseitigen, kam die Idee, dass sich die Mädchen und Jungen aus den Klas-

sen eins bis sechs mit den Themen Medizin und Gesundheit kreativ befassen könnten. Sascha Kucera: „Wir sind das Krankenhaus für die Region und die Stadt.“ Zusammen mit hallo Salzgitter wurde das Konzept umgesetzt, viele Lehrerinnen

und Lehrer nahmen die Einladung an, das Klinikum belohnte den Einsatz mit Geld- und Sachpreisen.

Aber nicht allein die Aussicht auf einen Gewinn führte zur Beteiligung. „Die Kinder haben ein Recht auf Gesundheit“, betont Lehrerin Tessa Post aus der Grundschule am See. So ein Malwettbewerb trage dazu bei, die Angst vor dem Krankenhaus zu nehmen. „Das ist ein schöner Ort, an dem ihnen geholfen wird oder tolle Sachen passieren können wie die Geburt eine Geschwisterchens.“ Die Freude der Kinder muss auch nicht der letzte Jubel gewesen sein, der über das Gelände schallt. Sascha Kucera könnte sich nach der „sehr gelungenen“ Aktion durchaus „Folgethemen“ vorstellen. „Wir haben noch ein paar kahle Wände.“

### trinkgut

GM Willeke GmbH

**Gültig vom 18.09. - 23.09.23** **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

**Dithmarscher Bügel**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,33 l  
(1 l = € 1.67) zzgl. € 4.50  
Pfand

**10.99**

**Forstetal 600 Mineralwasser**  
versch. Sorten, auch Limette  
Kasten = 12 x 0,75 l (Glas)  
(1 l = € 0.44) zzgl. € 3.30  
Pfand

**3.99**

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0.48)  
zzgl. € 3.30  
Pfand

**3.99**

**Glasflaschen**

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1.39)  
zzgl. € 3.42 Pfand

**10.99**

**Oberdorfer Helles**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1.50) zzgl. € 3.10  
Pfand

**14.99**

**Captain Morgan**  
versch. Sorten  
25% Vol. - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12.84)

**8.99**

**deit Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0.71)  
zzgl. € 3.30  
Pfand

**8.49**

**Feldschlösschen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90  
Pfand

**9.99**

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 22.84)

**15.99**

**Wodka Gorbatschow**  
versch. Sorten  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 9.27)

**6.49**

**+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 5.99**

**Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör**  
32% / 30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7.13)

**4.99**

**Lorenz Crunchips**  
versch. Sorten  
130 g / 150 g Beutel  
(1 kg = € 8.54/7.40)

**1.11**